[bookmark: _GoBack]关于2023年度全国教育科学规划课题申报的通知
经全国教育科学规划领导小组批准，全国教育科学规划领导小组办公室发布了《2023年度全国教育科学规划课题申报公告》（附件1）。现就做好2023年度全国教育科学规划课题申报有关事宜通知如下:
一、精心组织
积极组织申报，加强统筹指导，针对《2023年度全国教育科学规划课题申报公告》和《2023年度全国教育科学规划课题指南》（附件2）要求，积极整合单位内外（含市内外）研究力量和优势资源，凝聚集体智慧，充分发挥有组织教育科研作用，切实提高申报质量。
二、规范申报
各单位科研管理部门负责人及工作人员和课题申请人均须认真仔细审读《2023年度全国教育科学规划课题申报公告》《2023年度全国教育科学规划课题指南》《2023年度全国教育科学规划课题申报常见问题答疑》（附件3），并严格按照文件要求开展申报工作。各单位科研管理部门负责人和工作人员未精读文件内容之前不得简单转发通知，课题申请人未精读文件内容之前不得贸然进行申报。
三、认真审核
全国教育科学规划课题申报采用分级审核管理制度。各单位要切实履行管理职责，严格审核申报资格、前期研究成果的真实性、项目/课题组的研究实力和必备条件等，并签署明确意见。凡存在弄虚作假、抄袭剽窃及违背科研诚信要求申报的，一经发现查实，取消5年申报资格。
四、报送要求
1.本年度实行网络申报。“全国教育科学规划管理平台”（https://202.205.185.227/）中的“项目申报系统”为本次申报的唯一网络平台，网络申报办法及流程管理以该系统为准。
2.申请人使用网络平台进行申报之前进行注册并经所在单位审核通过；单位在该平台中没有注册的，需要先进行单位用户注册并经市规划办审核通过；单位已在平台中注册但忘记密码的，请与市规划办联系重置密码。
3.申请人及所在单位网上集中申报和审核提交时间为2023年5月5日至6月5日。申请人在平台上填写并导出《申请书》亲笔签字（5月30日之前）后，交至学校职教研究中心，统一加盖单位公章后返还申请人，申请人全文扫描在一个文档中，跟PDF版本的《活页》一起提交到平台上，逾期系统关闭不予受理申报及审核。
4.在活页中不得透露申请人和所在单位的身份信息。
5.申请人在申报及审核过程中，如有任何疑问，务请先咨询学校职教中心或者市规划办，不得未咨询学校职教中心和市规划办直接咨询全规办。
附件： 1.2023年度全国教育科学规划课题申报公告
     2.2023年度全国教育科学规划课题指南
           3.2023年度全国教育科学规划课题申报常见问题答疑
        4. 2023年全国教育科学规划课题（国家重点、国家一般、国家青年、教育部重点、教育部青年、教育部专项）-申请书
        5.2023年全国教育科学规划课题（国家重点、国家一般、国家青年、教育部重点、教育部青年、教育部专项）-活页

 重庆市教育科学规划领导小组办公室
 2023年5月6日